
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 03/2013 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 

00123/2008  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  PRESTAÇÃO  DE 
SERVIÇOS  NA  PREPARAÇÃO  DE  REFEIÇÕES  QUE  SERÃO  OFERECIDAS  NO 
RESTAURANTE POPULAR, processo homologado em 04/06/2008. Contratado:
STILLUS ALIMENTAÇÃO LTDA........................................................................ R$ 228.084,00.
Vigência:  Sexto Termo de Aditamento, firmado em 26/12/2012, com início em 02/01/2013 e 
término em 02/04/2013. 

00259/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  LANCHES  PARA  AS  CRIANÇAS  PARTICIPANTES  DO 
PROJETO  SOCIAL  DE  NATAÇÃO  –  CONVÊNIO  CBDA, processo  homologado  em 
29/09/2011. Contratado:
C & A IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA.......................................................... R$ 49.680,00.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 23/11/2012, com início em 29/11/2012 
e término em 28/05/2013.

00225/2012 – AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA,  ÁLCOOL E ÓLEO DIESEL) 
PARA OS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS DAS FROTAS DAS SECRETARIAS 
DE  ADMINISTRAÇÃO,  SAÚDE  E  EDUCAÇÃO,  processo  homologado  em  13/12/2012. 
Contratado:
AUTO POSTO AMANDA E JÚLIA LTDA.......................................................... R$ 1.550.731,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 
13/12/2012.

Montes Claros (MG), 08 de março de 2013.
Pregoeiro Municipal 


